

GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Tel. 144-44, 166-66, 177-77 i 188-88. Redaktor przyjmuje od g. 6-ej—7-ej wiecz.

Cena 20 groszy

Administracja: Piotrkowska 70. Tel. 222-22, 266-66 i 188-88. Tel. nocne 144-44, 177-77 Nr. konta P.K.O. 66.155

POMOC Z. S. S. R. DLA FRANCJI

ma raczej charakter moralny, niż materialny

Stalin sam uznał prawo Paryża do zbrojeń

PARYŻ, 20 czerwca (PAT.) — Prasa naogół ogranicza się do podania oficjalnego sprawozdania z przebiegu obrad komisji spraw zagranicznych izby.

„Petit Parisien“ podaje jednak pewne szczegóły wystąpienia ministra Laval przed członkami komisji.

Dep. Wallach zażądał od premiera sprecyzowania charakteru pomocy, jakiej udzieli może ZSSR. Francji.

Z odpowiedzi, udzielonej przez

premiera, wynika, że pakt francusko-sowiecki, opierając się na przesłankach ligi narodów, ma raczej charakter moralny, niż materialny,

że pakt ten wciąga ZSSR. w orbitę gry francuskiej i że w każdym stanie sprawy będzie on miał znaczenie w dziedzinie wojskowej, tylko na wypadek zaatakowania Francji lub ZSSR. przez państwa europejskie.

Premjer wyjaśnił ponadto, że pozostaje w dalszym ciągu przy-

chylny polityce współpracy z Niemcami.

W stosunku do zagadnień Europy środkowej, premier Laval stwierdził, że jest to zagadnienie przede wszystkim natury gospodarczej.

— Z całą pewnością — oświadczył — gdybyśmy udzielali państwu małej ententy tych korzyści, jakich udzielają im Niemcy, w dziedzinie wymiany, to nasze zadanie byłoby niezmiernie ułatwione. Kryzys, który sami prze-

chodzimy, często stawia nas w sytuacji bezsilnych obserwatorów.

Zwracając się do przedstawiciela komunistów, dep. Peri, premier oświadczył, że sam Stalin spontanicznie wprowadził do komunikatu moskiewskiego ową słynną klauzulę, uznającą prawo Francji do utrzymania swych zbrojeń na poziomie potrzeb swego bezpieczeństwa.

Premjer dodał, że kierownik państwa sowieckiego położył

kres paradoksowi nie do utrzymania, polegającemu na tem, że komuniści występują przeciw rządzeniom obrony narodowej, przedsięwziętym ze strony Francji na wypadek agresji ze strony innego mocarstwa.

Deputowany Guernut zwrócił się do premiera z zapytaniem, jakie stanowisko zajmuje Polska, na co premier odpowiedział, że Polska pragnie utrzymać dobre stosunki ze swymi obu sąsiadami.

Laval zagroził zamknięciem izby

Podczas posiedzenia parlamentu niewiasta zjechała po linie z galerji na salę

PARYŻ, 20 czerwca. (PAT.) Na dzisiejszym posiedzeniu izby deputowanych przy ustalaniu porządku dziennego następnego posiedzenia deputowany Rucart, który w imieniu komisji dla wyjaśnienia wypadków z 5 lutego ma złożyć sprawozdanie o tych wydarzeniach, zabrał głos w celu oświadczenia, iż zgadza się na przystąpienie najpierw do dyskusji nad referatem dep. Chauvin'a w sprawie manifestacji ulicznych. Mówca ostro występuje przeciwko działalności „Croix de Feu“, a w szczególności przeciwko temu, że

w Algierze płk. de la Rocque w kilkanaście godzin po podburzającym przemówieniu można było spotkać w towarzystwie jednego z członków rządu

Jedno z prowincjonalnych pism zamieściło nawet wspólną fotografię płk. de la Rocque i ministra lotnictwa, gen. Denain.

W trakcie przemówienia gen. Rucarta jedna z pań opuściła się po linie

i usiadła na jednej z ław poselskich. Wozni musieli siłą usunąć demonstrantkę.

Po przerwie w posiedzeniu premier Laval zabrał głos, oświadczając, że izba może kontynuować obrady dotąd, dopóki zechce. Rząd jest jednak przeciwny

dyskusji nad referatem dep. Chauvin'a i dep. Rucarta dlatego, że tego rodzaju debaty mogłyby rozpaść namietności polityczne, co zaszkodziłoby dziełu uzdrowienia finansowego.

Rząd bierze na siebie zobowiązanie, iż ład będzie utrzymywany w czasie wakacji parlamentarnych. Premier Laval domaga się więc przyjęcia porządku dzien-

nego, ustalonego przez konferencję przewodniczących i zapowiada, że w razie, gdyby izba nie chciała tego uczynić, odezwała dekret o zamknięciu sesji.

Deklaracja premiera wywołała żywą sensację.

Następnie izba, zgodnie z życzeniem premiera, przyjęła 333 głosami przeciwko 250 porządek dzienny, uchwalony przez konferencję przewodniczących ugrupowań.

PARYŻ, 20 czerwca. (PAT.) W czasie przesłuchania panna Bost, która w czasie dzisiejszego posiedzenia izby deputowanych zjechała po linie z galerji do ław poselskich, oświadczyła, że czynu tego dokonała pod wrażeniem, jakie wywarło na niej przeczytanie artykułów jednym z tygodników paryskich na temat niebezpieczeństwa wyludnienia Francji.

Panna Bost pragnęła w ten sposób zwrócić uwagę izby deputowanych na to ważne zagadnienie.

Ziemia z granic Rzplitej uroczyście wysypiana z urny specjalnej do maszyn kopca na Sowińcu

Z Krakowa donoszą: Wczoraj przesunęło się dalszych kilka tysięcy osób z różnych stron Polski przez kryptę wawelską, skąd, po złożeniu hołdu pamięci Marszałka Piłsudskiego, uczestnicy ruszyli na Kowiniec dla wzięcia udziału w sypaniu kopca - pomnika. Szczególnie podniosły był hołd korpusu ochrony pogranicza, straży granicznej oraz ludności z pogranicza Rzplitej. Delegacje przywoziły ziemię, zebraną 16 b. m. przy płonących ogniskach wzdłuż całej granicy Rzplitej.

Na Sowińcu po ustawieniu się delegacji odezwał akt zebrania i złożenia ziemi na kopcu nadkomisarz

straży granicznej, poczem gen. Kruszewski i płk. Jur-Gorzechowski wysypali ziemię z urny do maszyn kopca. Uroczystość zakończyła się sypaniem kopca przez delegacje.

Urna, w której złożono ziemię z granic Rzplitej wykonana jest z czarnego dębu i kutego srebra. Na przedniej ścianie urny widnieje napis: „Ziemia z granic Rzplitej, złożona dn. 20 czerwca 1935 r. przez korpus ochrony pogranicza, straży granicznej i ludność pogranicza na kopcu Marszałka Józefa Piłsudskiego pod Krakowem na Sowińcu.

Na tylnej ścianie urny widnieje słobowanie, złożone przez ludność pogranicza, korpus ochrony pogranicza i straż graniczną.

W urnie mieści się akt zebrania ziemi na granicy i złożenia jej na kopcu. Akt, wykonany artystycznie na pergaminie, został podpisany przez gen. Kruszewskiego i płk. Jur-Gorzechowskiego oraz wszystkich delegatów K. O. P., straży granicznej i ludności pogranicza.

W sypaniu kopca wzięli dziś również m. in. bardzo liczni pielgrzymi

ze Śląska i Warszawy; skąd przybyli słuchacze wyższej szkoły wojennej w liczbie około 200 oficerów, urzędnicy min. spraw wewn. i min. przemysłu i handlu w liczbie około 500 osób, uczestnicy zjazdu adwokatów w liczbie 200 osób.

W bieżącym miesiącu zapowiedziany jest dalszy przyjazd kilkunastu tysięcy osób, zarówno z Rzplitej, jak i z zagranicy. W pierwszej połowie lipca przybywają polacy z Austrii dla złożenia hołdu Marszałkowi Piłsudskiemu.

Wybory w Anglii

odbędą się zapewne w październiku

LONDYN, 20.6. (PAT.) — Przywódca niezależnej Labour Party, Maxton, podjął dzisiaj w izbie gmin w interpelacji krytykę zmian, dokonanych w łonie rządu w toku rekonstrukcji. Na krytykę Maxtona odpowiedział premier Baldwin, oświadczając m. in.:

— O ile poseł Maxton ma jakiegokolwiek wątpliwości co do nastro-

jów w kraju, jestem całkowicie gotów do podjęcia próby co do tych nastrojów jaknajwcześniej.

Powyższe zdanie premiera Baldwina wywołało w kuluarach izby gmin wielkie zainteresowanie i interpretowane jest, jako zamiar premiera Baldwina zarządzania wyborów w październiku.

Francja dla francuzów

Dalsze ograniczanie pracy obcokrajowców

PARYŻ, 20 czerwca. (PAT.) — Minister pracy Frossard oświadczył, iż robotnicy, pochodzący z Europy środkowej, a podlegający repatriacji, będą otrzymywali zasiłki dla bezrobotnych do dnia wyjazdu.

PARYŻ, 20 czerwca. (PAT.) — Izba deputowanych uchwaliła pro-

jekt ustawy, zakazującej praktyki dentystryczną nieposiadającym dyplomów lekarskich francuskich. Cudzoziemcy mogą otrzymać prawo praktyki na zasadach wzajemności uznania dyplomów francuskich w innych państwach.

Dramat życiowy Marji Henriot

Syn prokuratora i bratanek znanego posła - mordercą

Niezwykłe dzieje niedobranego małżeństwa

Paryż, w czerwcu.

Sprawa, o której poniżej będzie mowa wywołała w swoim czasie wielką sensację, zarówno we Francji, jak i zagranicą, ze względu na osobę bohatera afery pana Henriot'a, syna prokuratora republiki i bratanek znanego posła. Zaczęło się od niewinnego ogłoszenia matrymonialnego, zamieszczonego w jednym z francuskich pism rolniczych. Ogłoszenie brzmiało:

„26-letni mężczyzna, z jednej z najznakomitszych rodzin Francji, zamożny, pragnie się ożenić z córką rolnika. Odpowiedzi z dołączoną fotografią i z podaniem stanu majątkowego należy skierować do administracji pisma”.

Jednym z tych, którzy przeczytali powyższe ogłoszenie był także właściciel ziemski Desnoyer, z okolic Lisieux. Po naradzie z żoną D. napisał, zawiadamiając młodego kandydata, że ma 24-letnią córkę, skromną przystojną, łagodną i dobrze wychowaną, którą pragnie wydać za mąż. O posagu pomówią później. W rezultacie obustronnej korespondencji Desnoyer wysłał swego adwokata do Lorient, aby wszedł w osobisty kontakt z autorem ogłoszenia. Gdy po dwóch dniach adwokat wrócił — sprawa była już ubita.

Pół miliona posagu

Kandydat zażądał posagu w wysokości pół miliona franków i to w gotówce — a więc sumę bardzo okazałą — był jednak członkiem znanej rodziny, synem prokuratora republiki Henriota, najwyższego urzędnika okręgu. Desnoyer zgodził się na wszystkie warunki, m. in., że przyszły zięć całą gotówkę ulokuje w przedsiębiorstwie, które wprawdzie nie mianinowi się nie podobało — zgodził się jednak z projektem zięcia, aby założył w okolicy farmę srebrnych lisów.

W pośpiechu kończono przygotowania do ślubu. W między czasie młody narzeczony przedstawił się rodzinie Desnoyera. Był to rosły, barczysty mężczyzna, o fuzinkowej, przeciętnej twarzy, który tem tylko się odznaczał, że miał bardzo wysokie czoło. Ślub odbył się z wielką pompą w Lorient. Nikt nie mógł pojąć dlaczego Henriot żeni się z „ohcą” t. j. kobietą z niższej od niego warstwy społecznej.

Ludzie kiwali głowami — dziwili się.

Dziwactwa pana młodego

Dziwactwa pana młodego

Byłby się też dziwił Desnoyer, gdyby się był przedtem przekonał o dziwactwach Michała Henriota, którego znało doskonale jego miasto rodzinne.

Wszystkie młode panny uciekały od niego, gdy go spotkały na ulicy, a rodzice Henriota nie jednokrotnie zasięgałi porady u lekarzy, którzy stwierdzili u Michała H. nadwrażliwość, skłonność do złości i sporadyczne ataki nerwowe. — Z tej przyczyny też został zwolniony ze służby wojskowej. Studiów nie ukończył do handlu się nie nadawał. Prokurator Henriot wysłał syna do Niemiec, gdzie nauczył się hodowli srebrnych lisów.

Powrócił więc do Francji z planem założenia własnej farmy. Aby plan zrealizować — trzeba było się ożenić. Umieścił więc ogłoszenie — znalazł żonę — ślub. Gdyby zaś rodzina Henriota zasięgnęła przedtem informacji o panie Desnoyer okazałoby się, że ma — klasztorze wychowanie. W siódmym roku życia spadła z wozu naładowanego sianem, doznała kontuzji, musiano przeprowadzić trepanację czaszki. Lewa ręka była sparaliżowana. Z biegiem lat coraz lepiej nią władała. Od czasu do czasu młoda panią doznawała zaburzeń nerwowych i miała trudności w mówieniu.

„Loch Guindel”

Jeszcze przed ślubem Michał Henriot kupił w okolicy Lorientu nad brzegiem morza domek, który nazwał „Loch Guindel” i tam postanowił rozpocząć hodowlę srebrnych lisów. Dom stał na pustkowiu, zdala od ludzkich sadyb.

Gdy młoda małżonka po raz pierwszy samotnie tę zobaczyła — ogarnęło ją przykre uczucie i jakiś lęk. Bała się czegoś nieokreślonego, serce biło przy śpieszonym rytmie.

Pięć miesięcy po ślubie Michał Henriot zatrzymał pewnego dnia listonosza, przechodzącego koło jego domu.

Sprzedaj biletów do wagonów sypialnych

w Polskim Biurze Podróży

„Orbis” Łódź,

Piotrkowska 18 i 65, telef. 249-33 i 101-01

cego obok „Loch Guindel”. — Udał się z nim na przechadzkę. W toku rozmowy Henriot opowiedział, że poprzedniego dnia przed wieczorem udał się na połów ryb, służąca zaś wyszła do Lorient po zakupy. — Gdy powrócił do domu — zastał tam swą żonę nieżywą.

Prawdopodobnie została ona napadnięta przez jakiegoś włóczkę, który z bezpośredniej odległości zastrzelił ją. — Po tych słowach Henriot wrócił, prowadząc ze sobą zaciekawionego opowiadaniem listonosza.

Zbrodnia

Weszli do domu. W jadalni leżała na podłodze w kałuży krwi pani Henriot, jedną rękę miała lekko wzniesioną, tak, jakby się chciała bronić, drugą ręką trzymała kurczowo sznur aparatu telefonicznego.

Telefon leżał na podłodze. Niewątpliwie między kobietą a mordercą rozegrała się rozpacziwa, okropna walka. — Śmierć nastąpiła wskutek prześilenia nieszczęśliwej kobiety szpilek i skroni.

Listonosz, który obawiał się, aby Henriot z rozpacz nie targnął się na życie, pozostał przy nim. Później listonosz widział, jak Henriot zabrał fuzję myśliwską, schowaną w kącie ja-

dalni i zaniósł ją do swego pokoju, na pięterku.

Podejrzana asekuracja

Dla każdego, kto się interesował tą tajemniczą sprawą, ten ostatni czyn (schowanie fuzji) wydało się najbardziej podejrzane. Potem poszlaki się pomnożyły. W dniu pogrzebu dowiedziano się, że Henriot ubezpieczył siebie i żonę na dwa miliony franków, mimo, że nie byłby w stanie zapłacić wszystkich stawek, gdyż w międzyczasie wydał znaczną część otrzymanego posagu. W umowie (po liście) ubezpieczeniowej znalazła się charakterystyczna klauzula, iż wypłata premji nastąpiła ma także w razie niewyjaśnionego morderstwa jego lub żony.

Towarzystwo asekuracyjne zawiadomione zostało o śmierci pani Marji Henriot telegraficznie jeszcze tego samego wieczoru, w którym rozegrał się w Loch Guindel wstrząsający dramat. Najciekawszem było to, że wiadomość ta pochodziła nie od męża denatki, lecz od... prokuratora republiki.

Zbrodniarz płacze

Pogrzeb Marji Henriot, kobiety, która została zamordowana, był niezwykle. Za kara-

waniem postępował mąż. Płakał.

Był wstrząśnięty do głębi. — Już wówczas otwarcie posądzano go o dokonanie zbrodni.

Nazajutrz Michał Henriot został aresztowany.

Jeszcze tego samego dnia przyznał się do morderstwa.

Jako motyw podał nagły wybuch złości i irytację z powodu oporu żony, która nie chciała mu być powolną.

Z drugiej strony jednak były fakty: nagłe ubezpieczenie Marji oraz jej rozpaczliwe listy do swej 60-letniej siostry, jedynej istoty, której ufała. — W listach żaliła się na swe położenie, podkreślając, że mąż jej jest umysłowo chory. Pisała, iż jest przekonana o tem, że mąż ją kiedyś zabije. „Błagam was na kolanach, przyjdźcie, zabierzcie mnie... W przeciwnym razie będzie nieszczęście” — tak kończyła listy s. p. Marja Henriot.

Dymisja prokuratora

Sędza śledczy pytał ojca nieszczęśliwej kobiety, dlaczego nie pojechał do swej córki, mimo, iż go w listach o to błagała. Desnoyer odpowiedział, iż miał zamiar to uczynić, lecz dopiero po żniwach, gdyż był w tym czasie bardzo zajęty. — Wśród świadków znalazł się również telefonista, który łączył Henriotową z domem jej rodziców i często słyszał błagalne jej słowa.

Kilka dni po aresztowaniu Michała — podał się do dymisji jego ojciec, prokurator Henriot.

Dymisja została przyjęta. — Rzecznicy stwierdzają u mordercy dziedziczne obciążenie psychiczne i zmniejszoną odpowiedzialność.

W najbliższym czasie odbędzie się jego proces. Wzbudził on we Francji olbrzymie zainteresowanie. S. M.

naturalny i niedrogi

KONIAK ARVINE

wśród do nabycia

Co usłyszymy dziś przez radio?

- | | |
|---|--|
| 6,30 Gimnastyka i muzyka z płyt. | 20,10 Utwory Marczewskiego. |
| 12,15 Koncert dla letnisk i uzdrowisk. | 21,00 Koncert symfoniczny. |
| 13,30 Beethoven: V symfonia E-moll (płyty). | 22,10 W krainie pięknych głosów (płyty). |
| 15,30 Schumann: Kwintet Es-dur (płyty). | |
| 16,00 „Odywianie w lecie” — odczyt. | |
| 16,15 Koncert w wyk. orkiestry salonowej. | |
| 16,35 Pogawędka dla chorych. | |
| 16,50 „Lajdak” — opowiadanie Piolun - Noyzewskiego. | |
| 17,00 „Pięć wieków muzyki kameralnej”. | |
| 17,30 Koncert orkiestry. | |
| reportaż. | |
| 18,15 Cała Polska śpiewa — audycja. | |
| 18,30 Łódzka skrzynka ogólna. | |
| 18,45 Z oper Verdigo (płyty). | |
| 19,30 Utwory wiolonczelowe w wyk. Adamskiej. | |
| 19,50 „Rozmowa z Ledoniem” — szkic literacki. | |
| 20,00 Muzyka (płyty). | |

AUDYCJE ZAGRANICZNE

- | | |
|--|--|
| Berlin (356) | 20,45 Uwertura „Idomeneo” i Koncert na 2 fortepiany Mozarta, Symfonia H-moll Trappa. |
| Lipsk (382) | 21,20 Koncert na 2 skrzypiec i smyczki D-mol oraz Suita D-dur J. S. Bacha. Monachjum (405) |
| Wiedeń (507) | 22,30 Koncert skrzypcowy i Uwertura „Leonora Nr. 3” Beethovena. |
| 19,30 Symfonia VIII Beethovena i „Don Kiszot” R. Straussa. | |
| Poste Parisien (313) | 20,30 Operetka Bastii „19 lat” |
| Praga (470) | 21,05 Preludjum i fuga Bacha - Respighiego, Partita na smyczki Martinu, Koncert fortepianowy Szostakowicza i Trzy pieśni Blocha. |

UTWORY MARCZEWSKIEGO



RADIOWA AUDYCJA MUZYCZNA W PIĄTEK 21. VI O GODZ. 20.10

Kino-teatr

PALACE

(Piotrkowska 108)

Dziś początek o 4-ej

Dziś i dni następnych!

Gwiazda gwiazd — Najzgrabniejsza kobieta Hollywoodu **Claudette Colbert**

Kobieta szuka miłości

Ceny miejsc na wszystkie seanse znacznie niższe od zł. 1.09

Capitol

Początek w dni powszednie o 4.30, w soboty i niedziele 12.30.

Dziś prezentujemy!

Nieśmiertelne arcydzieło genialnego LWA TOLSTOJA w rewelacyjnym filmie reżyserji ROUBENA MAMOULIANA p. t.

„KATIUSZA”

W rolach głównych: Anna Sten, Fredric March

Madprogram: Aktualności z kraju i zagranicy. Sala chłodzona i wentylowana mechanicznie

Wiadomości bieżące

Od Redakcji

Z powodu wczorajszego święta „Mój Głosik“ dodany będzie do jutrzejszego numeru „Głosu Porannego“.

NOCNE DYŻURY APTEK. — Dziś w nocy dyżurują następujące apteki: S. Jankielewicz, Stary Rynek 9; B. Głuchowski, Narutowicza 6; E. Hamburga, Główna 50; L. Pawłowski, Piotrkowska 307; A. Piotrowski, Pomorska 91; L. Steckla, Limanowskiego 37.

POBÓR ROCZNIKA 1913. — W dniu dzisiejszym winni się stawić przed komisją poborową nr. 1 (Pietraszkowskiego 18) poborowi rocznika 1913 kat B. zamieszkali na terenie III komisariatu o nazwiskach na litery od P do Z, oraz na terenie V komisariatu o nazwiskach na litery od A do G. Przed komisją poborową nr. 2 (Piotrkowska 165) poborowi rocznika 1913 kat B. zamieszkali na terenie VII komisariatu o nazwiskach na litery od P do Z oraz zamieszkali na terenie VI i X komisariatu (wszyscy).

NIEZAPŁACONE GODZINY NADLICZBOWE. — Sąd Najwyższy orzekł, że praca ponad 8 godzin dziennie, żądana od pracownika przez współtowarzysów pracy bez zezwolenia pracodawcy, a niezgodna z pracodawcą w czasie trwania stosunku pracy, nie nadaje pracownikowi prawa roszczenia przeciwko pracodawcy o wynagrodzenie za pracę w godzinach nadliczbowych.

Wczorajsza procesja Bożego Ciała w Łodzi

Uroczystości Bożego Ciała w dniu wczorajszym w Łodzi odbyły się przed katedrą św. Stanisława Kostki. Uroczysta procesja wyszła z katedry, gdzie kompania honorowa pułków stacjonowanych w Łodzi oddała salwę honorową. Następnie procesja przeszła ulicą Piotrkowską, Skorupki, przyczem przed ołtarzami odprawiono modły. Padający przez cały czas deszcz i znaczne ochłodzenie się spowodowały, że uroczystości skracano.

Dwa gimnazja kupieckie w Łodzi

Interesujące szczegóły organizacji i programu szkolnictwa handlowego nowego typu

Donosiliśmy przed kilku dniami o dalekoidących zmianach, jakie nastąpić mają z początkiem nowego roku szkolnego w szkolnictwie zawodowym. Szkolnictwo zawodowe zostanie w wydatnie rozszerzone, przy czem, w myśl projektu ministra oświaty, Łódziejewicza, utworzone zostaną specjalne gimnazja zawodowe w których kształcić się będą młodzież, pragnąca poświęcić

się rozmaitym dziedzinom rzemiosła i handlu. Nowy ustrój szkolnictwa wprowadza w związku z ter poważne zmiany w dziedzinie szkolnictwa handlowego, zarówno pod względem budowy organizacyjnej, jak programowej. Utworzone będą dwa lub trzy rodzaje szkół handlowych. Na specjalną uwagę zasługuje **gimnazjum handlowe,**

które jest nowym typem szkoły zawodowej. Jednym z podstawowych przedmiotów nauczania w gimnazjum handlowym, lub kupieckim, jak je inaczej nazywają, będzie **organizacja i technika handlu.** Należy tu zaznaczyć, że główny nacisk przy nauczaniu w szkołach nowego typu położony będzie na **praktyczne przysposabianie młodzieży do zawodu,**

jakiemu mają się w przyszłości poświęcić. Szkoła zrywa zupełnie z encyklopedycznym traktowaniem wiadomości podawanych młodzieży w ciągu nauki, wprowadzając natomiast jaknajdalej posunięty **układ materiału nauczania w porządku, zgodnym z rzeczywistym tokem pracy warsztatów kupieckiego.** Przechodząc w pierwszych latach nauczania do zaznajamiania ucznia z najprostszymi zagadnieniami handlu, z jakimi mógłby się spotkać młody kandydat do zawodu kupieckiego, gdyby poszedł w tym wieku na praktykę — w ciągu dalszej nauki wprowadzają się wiadomości, z tem wyliczeniem aby po 3, lub 4 latach nauki absolwent mógł rozpocząć pracę w handlu.

Wojewoda łódzki w Kaliszu

powitany u wrót miasta chlebem i solą

Wczoraj w godzinach rannych przybył do Kalisza w towarzystwie małżonki wojewoda łódzki p. Aleksander Hauke-Nowak. Na granicy powiatu powitał wojewodę starosta kaliski, p. Ostaszewski. U wrót miasta przybrał tryumfalnej powitał wojewodę prezydent miasta, wręczając tradycyjny chleb i sól. Pan wojewoda przeszedł przed frontem zgromadzonymi przy bramie tryumfalnej szeregami organizacji i stowarzyszeń. W godzinach południowych gość wziął udział w nabożeństwie i

procesji Bożego Ciała. W godzinach popołudniowych odbyło się w salach ratusza zebranie towarzyskie z udziałem p. wojewody. Wzięli w niem udział przedstawiciele władz, wojska, sądownictwa, organizacji społecznych i społeczeństwa

m. Kalisza. Wziął też w niem udział przybyły na dzień dzisiejszy do Kalisza dyr. izby skarbowej p. Kucharski. W godzinach wieczorowych p. wojewoda opuścił Kalisz, udając się z powrotem do Łodzi.

Wszyscy wygrują u WOLANOWA!

Wiec polityczny P. P. S.

Gołąb z czerwoną szarfą w filharmonii

W dniu wczorajszym w sali filharmonii odbył się wielki wiec zorganizowany przez PPS okręgu łódzkiego. Na wiec przybył z Warszawy pos. Czapiński. Obrady zagań przewodzący łódzkiego OKRPPS, Chodźkiński. Następnie pos. Czapiński wygłosił dłuższy referat o nowej ordynacji wyborczej. Referent szczegółowo opisał zasady nowej ordynacji i wskazał na konieczność obro

ny praw wyborców dla normalnego organu ustawodawczego, w którym robotnicy winni posiadać reprezentację, liczebnie taką, jaka im przypada w porównaniu z liczbą ludności. **Sfraszny wypadek Dziecko w balji z wrzątkiem**

Po referacie wywiązała się burza i dyskusja. W czasie przemówień ktoś krzyknął: „A dlaczego idziecie z faszyzmem?” Grupa opozycjonistów, zebrana na galerji wypuściła w pewnym momencie gołębia, który miał przyczepioną do nóg czerwoną szarfę z jakimś napisem. Demonstracja trwała jedną minutę. W wyniku obrad wiec uchwalił na dzień 25 b. m. proklamować w Łodzi we wszystkich zakładach przemysłowych jednodniowy strajk protestacyjny przeciwko projektowi nowej ordynacji wyborczej. (a)

Realizacja nowego programu szkół handlowych dokonywana będzie stopniowo, w miarę jak sobie władze szkolne zapewnią odpowiednio przygotowane kadry nauczycielskie.

W nowym roku szkolnym uruchomiona zostanie na terenie Polski stosunkowo niewielka ilość gimnazjów kupieckich. Na Warszawę przypadną trzy gimnazja (2 państwowe i jedno prywatne), na Łódź zaś przypadną prawdopodobnie tylko dwa gimnazja kupieckie, z których jedno będzie rządowe, drugie zaś — prywatne.

Władze miarodajne zwracają uwagę, że wobec spodziewanego powodzenia szkół kupieckich nowego typu, potrzebne jest jaknajwydatniejsze współdziałanie kupiectwa z nowo powstającymi gimnazjami w formie ułatwienia nauczycielstwa i młodzieży bliższego kontaktu z życiem gospodarczym. — Ten kontakt polegać ma na wycieczkach doświadczalnych do sklepów rozmaitych branż, ułatwiania praktyk uczniom, lekcjach pokazowych w sklepach i t. p.

Szajka złodziejska skazana

Sprawcy włamania do mieszkania Koteckiego posiedzą w więzieniu od 6 miesięcy do 5 lat

Jak to podawaliśmy, przed sądem okręgowym w Łodzi odpowiedzialni członkowie szajki złodziejskiej w liczbie 11 osób, za włamanie do mieszkania właściciela restauracji Roma, Aleksandra Koteckiego przy ul. Kilińskiego 100, skąd skradziono żelazną kasetkę, zawierającą 19.000 zł. oraz biżuterję wartości 6000 zł. Kradzież zorganizował były pracownik Koteckiego, czeladnik rzeźnicki Marjan Pieczyk, który przy pomocy innych wyszukał fachowych włamywaczy. Sąd okręgowy w Łodzi po rozprawie ogłosił w dniu wczorajszym

wyrok, na mocy którego zostali skazani Zygmunt Szymański na 3 lata więzienia, Józef Milczarek na 2 i pół roku więzienia, Marjan Pieczyk na 4 lata więzienia, Antoni Michalak na 3 lata więzienia, Antoni Wilczyk na 5 lat więzienia, Marianna Błaszczak na 2 lata więzienia, Helena Adrzejak, Anna Szczepańska, Helena Wilczek i Wawrzyniec Wilczek, każda po 1 roku więzienia oraz Pelagja Szczepaniak na 6 miesięcy więzienia. Mikołajczyk ma być przesłany do zakładu dla umysłowo chorych na obserwację, celem zbadania stanu jego poczytalności.

W mieszkaniu małżonków Tencer, przy ul. Franciszkańskiej 40, wskutek nieuwagi rodziców wpadła do balji z wrzącą wodą 3-letnia Dwójka Tencer. Dziecko doznało ciężkich poparzeń pośladków oraz brzucha. Przybyły lekarz pogotowia ubezpieczeniowego przydzielony pierwszej pomocy przewiózł poparzone dziecko do szpitala. **Nowe koła L.O.P.P.**

W wyniku akcji jednania członków LOPP powstały ostatnio 2 nowe koła miejscowe LOPP, a mianowicie:

1) w sp. akc. K. Kröning i S-ka, liczące 600 członków oraz 2) w sp. akc. Landau i Wieler, liczące 84 członków. **Komunikat**

Zarząd stowarzyszenia b. więźniów politycznych koła w Łodzi, zawiadamia członków, iż roczne zebranie członków stowarzyszenia odbędzie się w dn. 23.VI r. b. o godz. 10-iej w I terminie, a o godz. 11-iej w II terminie, w lokalu stowarzyszenia, Piotrkowska 240. Zarząd.

Dzisiejsze audycje

PIĘĆ WIEKÓW MUZYKI KAMERALNEJ.

Tym razem o godz. 17.00 będzie (to muzyka kameralna przedstawicieli młodej muzyki francuskiej, pozostających w pewnej opozycji przeciw kierunkowi impresjonistycznym Debussy'ego, a mianowicie utwory Honeggera i Milhaud'a. Wykonawcami będą: Lidja Kmitowa (skrzypce) i Jerzy Lefeld (fortepian).

ZAPOMNIANE UWERTURY.

W sezonie letnim nadaje rozgłośnia warszawska szereg koncertów symfonicznych orkiestry P. R. pod dyr. Grzegorza Fitelberga, które po

siadać będą charakter lżejszy od koncertów zimowego sezonu muzycznego, przytem jednak utrzymując nadal wysoki poziom artystyczny. Jeden z pierwszych tych koncertów przynosi szereg uwertur częściowo mało znanych, częściowo zapomnianych o godz. 21.00.

DLA MIŁOŚNIKÓW SPIEWU.

Warszawa nadaje o godz. 22.10 szereg płyt pod hasłem „W krainie pięknych głosów”. Będą to pieśni i arje w wykonaniu najświetniejszych śpiewaków i śpiewaczek jak Kiepcy, A. Pertile'a, Taubera, Szalapina, B. Gigli'ego, E. Bandrowskiej-Turskiej, G. Cigni etc. (r)

Teatr „Rozmaitości”, tel. 112-25

Nieodwołalnie ostatnie 3 dni występów słynnej primadonny **Ziny Goldstein** Dziś, w Piątek, o g. 9.30 w. po cenach popularnych od 80 gr. do 2 zł. powtórzenie premjery pięknej sztuki pt. **„Panna do wszystkiego”**

Wkrótce wystąpi gościnnie światowej sławy mistrz **Ludwik Seta** **Najlepsze i najzdrowsze są gilzy czterowatkowe „OSMAN”**

Komunikat.

Latem — tylko wybitny obraz może przyciągnąć publiczność.

ZAPOWIADAMY

najpotężniejsze arcydzieło sezonu

Hrabia Monte Christo

który to film, niezważając na wyjątkowo wielkie koszty, udało się nam zakontraktować.

Dyrekcja GRAND-KINA.

KOBIETĄ, KARTY I MIŁOŚĆ

Taki tytuł możnaby nadać świetnemu filmowi

„CZERWONA DAMA”

ze sławną amerykańską gwiazdą **Barbarą Stanwyck**
Najbliższa premjera w kinie „EUROPA”

Polska wyśle

104 zawodników na igrzyska w Berlinie

WARSZAWA. — Odbyło się posiedzenie Polskiego komitetu olimpijskiego, na którym omawiana była sprawa ustalenia liczbowego składu reprezentacji poszczególnych gałęzi sportu na przyszłorocznej olimpiadzie w Berlinie.

Postanowiono wysłać do Berlina 16 przedstawicieli sportu lekkoatletycznego, w czem cztery panie, następnie sześciu gimna-

styków, ośmiu pięściarzy, ośmiu szermierzy, dwóch zapasników, sześciu strzelców, dwóch kolarzy szosowych, dziewięciu kawalerzystów, trzech żeglarzy, szesnastu piłkarzy, 15 wioślarzy i wreszcie 13 graczy do szczyptorniaka.

W ten sposób polska ekspedycja olimpijska liczyć będzie łącznie 104 zawodników.

Dwa mecze w klasie A

U-Touring i SKS zwycięzcami wczorajszych zawodów

Wczoraj odbyły się tylko dwa mecze o mistrzostwo klasy A w piłce nożnej, gdyż trzecie spotkanie PTC — Widzew, które wyznaczono do Pabjanic zostało przełożone na niedzielę, dnia 23 b. m. W tabeli nie się nie zmienia.

TABELA MISTRZOSTW KLASY A.

1. U. Touring	25	14	48:8
2. Wima	21	14	37:15
3. ŁTSG	19	13	51:15
4. SKS	19	15	23:23
5. PTC	16	14	29:27
6. Widzew	13	14	31:25
7. WKS	13	14	36:33
8. Makabi	8	14	13:45
9. ŁKS I B	3	13	13:32
10. Hakoah	3	14	11:66

Charakterystyczne, że na dziesięć zespołów biorących udział w mistrzostwach, sześć z nich ma dodatni stosunek bramek, jeden remisowy, a tylko trzy ujemny. Rozumie się, że tak bogaty dorobek Numaczy się przedwzrostkiem rekordową ilością bramek, utraconych przez Hakoah i Makabi. Łącznie te dwie drużyny straciły 111 bramek, zyskując tylko 24.

U. TOURING — ŁKS I B 4:0 (2:0).

Leader tabeli grał dobrze i na zwycięstwo zasłużył, w każdym razie wykazał słabszą formę, niż w spotkaniu z ŁTSG. Zwycięstwo swe U. Touring za wdzięcza w pierwszym rzędzie skuteczności napastników. Teren był ciężki, mokry, piłka śliska, lepiej z temi trudnościami ni dawali sobie radę zwycięzcy.

Wyróżnili się w U. Touringu Królasiak, Stawicki, Michalski i Omencetter. Pewną poprawę formy daje się zauważyć u ciężkiego Świętosławskiego.

Mimo przepuszczonych czterech bramek Frymarkiewicz był jednym z lepszych graczy ŁKS, a obok niego też i Szaniawski, Nowak i Jańczyk.

W pierwszej części zawodów przewagę miał U. Touring i zdołał zdobyć dwie bramki po szeregu ładnych zagrań. Pierwsza z nich padła już na samym wstępie zawodów ze strzału Michalskiego, drugą uzyskał Stawicki po centrze Świętosławskiego.

Po pauzie gra jest już bardziej wyrównana, przyczem

ŁKS chwilami nawet przeważa, lecz niezdecydowanie napastników powoduje, że szereg dogodnych pozycji niewykorzystano. Bardziej natomiast skutecznym jest U. Touring, dla którego dwie dalsze bramki zyskał Omencetter, Sędziował p. Sikorski.

SKS — WKS (1:0).

Mecz traci wiele na wartości wskutek ciężkiego, mokre-

go boiska. Przez dłuższy czas mecz toczył się przeważnie SKS stopniowo jednak i WKS zaczął dochodzić coraz częściej do głosu. Po narzuceniu ostrego tempa SKS zdobył w 11 minucie prowadzenie przez Owczaraka. Wynik ten pomimo obopólnych wysiłków utrzymał się do przerwy. Po zmianie pół SKS udaje się zdobyć jeszcze jedną bramkę ze strzału Binkowskiego. Sędziował p. Grabowski.

OSTATECZNY SKŁAD POLSKI na mecz lekko-atletyczny z Belgią

Wczoraj rano wyjechała z Warszawy do Brukseli na mecz z Belgią reprezentacja polskiej lekkoatletyki.

Ostateczny skład naszej drużyny przedstawia się następująco:

100 mtr. — Biniakowski i Tęsiorowski.
200 mtr. — Koccon i Koźlicki.
400 mtr. — Biniakowski, Śliwak.
800 mtr. — Kucharski, Kuźmicki.
1500 mtr. — Kucharski, Kuźmicki.
5000 mtr. — Fiałka, Duplicki.
110 mtr. płotki — Twardowski, Haspel.
400 mtr. płotki — Maszewski, Niemiec.

Sztafeta szwedzka: Biniakowski — Śliwak — Koźlicki — Tęsiorowski.

Wdół — Pławczyk, Chmiel.
Kula i dysk — Heljasz i Siedlecki.

Oszczep — Lokajski, Turczyk.

W celach orientacyjnych podajemy poniżej wyniki uzyskane na mistrzostwach Belgji, które związek lekkoatletyczny zorganizował przed meczem z Polską, by potraktować jako eliminacje do ustalenia składu reprezentacji Belgji.

100 mtr. — Guthy 11 s.
200 mtr. — Burg 22,1 s.

400 mtr. — Verhaerd 50,5 sek.
800 mtr. — Verhaerd 1:56,8 s.
1500 mtr. — Dewuyt 4:05,8 s.
500 mtr. — van Rumst 1511,6 s.
400 mtr. płotki — Bosmans 58,9 s.
110 mtr. płotki — Binet 16,1 s.
Wdół — Binet 677 cm.
Wzwyż — de Flotow 170 cm.
Dysk — Vos 39,16 cm.
Oszczep — Herremans 59,32 mtr.

Z tego wynika, że zwycięstwo Polski uważać należy za pewne. Dużą przewagę powinni mieć nasi reprezentanci w skokach, w rzutach oraz w biegach na 800 mtr. i 5 km, a nie jest też wykluczone zwycięstwo Biniakowskiego na 400 mtr. W sumie daje to nam 7 pierwszych miejsc.

Jędrzejowska pokonana w Wimbledonie

W międzynarodowych mistrzostwach tenisowych w Wimbledonie, w których bierze również udział nasza mistrzyni Jędrzejowska, francuzka Heurotin pokonała Jędrzejowską w dwóch setach 6:2 i 6:1.

Wycieczka Inauguracyjna

od 27. VIII. do 12. IX.

okrętem M. S. „PIŁSUDSKI”

Plan okrętu na miejscu. Zapisy
WAGONS-LITS | COOK, Piotrkowska 64
Kuracyjne paszporty do Czechosłowacji



Idylla wiejska

OKOLICA POETÓW

Wyszedł z druku 3 nr. miesięcznika p. n. „Okolice Poetów”. Jedyne tego rodzaju pismo w Polsce, poświęcone jest całkowicie poezji i zagadnieniom poetyki. gromadzi wszystkich prawie poetów zarówno starszego jak i młodego pokolenia. Nr. 3 „Okolice Poetów” przynosi poezje Juliana Tuwima, J. Zagórskiego, K. Gałczyńskiego, Grzeg. Timofiejewa, Ign. Fika i in. oraz przekłady z liryki francuskiej i rosyjskiej. „Okolice Poetów” otrzymać można jedynie w prenumeracie (Adres — Ostrzeszów, Wielkopolska).

JAK W FILMIE...

W słynnym amerykańskim kasynie gry na Palm - Beach od kilku tygodni zjawia się codziennie pewna tajemnicza dama, wytworna, elegancka i spędza długie godziny przy zielonym stoliku. —

Niezwykle strojnie ubrana, zawsze na kolor czerwony, zwraca ogólną uwagę. Gra z jakąś dziwną pasją, z jakimś gorączkowym zaślepieniem, nie widząc niczego i nikogo przed sobą. Przegrywa i wygrywa — lecz widząc, że nie to ją wzrusza — emocjonuje ją sam hazard.

Niedyskretni reporterzy amerykańscy, łaknący sensacji dla swoich pism zainteresowali się bliżej osobą „czerwonej damy” i dowiedzieli się, że piękna ta kobieta ma męża, którego kocha nad życie i o którego zazdrośna jest bez granic. Chciałaby być zawsze przy nim, tem więcej, że widzi obok siebie rywalkę, która stara się pozyskać jej ukochanego. Chce walczyć o swą miłość — ale nie może zdobyć się na żaden stanowczy krok, bowiem budzi się w niej straszliwa namiętność bażardu i — wówczas, obojętna na wszystko, ucieka na szereg dni z domu, by znowu zasiąść do stołu gry i dać się unieść swemu natłogowi.

Losy „Czerwonej damy” sprawiają wrażenie nie rzeczywistych przygód, lecz niezwykle oryginalnego scenariusza filmowego, to też nie dziwnego, że jedna z wielkich wytwórni amerykańskich wykorzystwała je i zrealizowała na ich tle film, który okazał się jedną z rewelacji kinowych.

Dźwiękowe kino **Przedwiośnie**



Żeromskiego 74 | 76
tel. 129-88

Dziś i dni następnych!

JOSE MOJICA niezapomniany „Król Cyganów” znów stworzył wspaniały film p. t.

„Pieśń Kozaka”

Pełen życia, tempa i rozrukanych pieśni kozackich, wielki porywający film.

Następny program: „Teraz i Zawsze” W rolach głównych: Gary Cooper i najmłodszy genjusz ekranu **Shirley Temple**

Ceny miejsc na 1 seans po 50 gr.

Początek seansów w dni powszednie o godz. 4.30, w święta i niedziele o godz. 2-iej po poł.

ORYGINALNE PROSZKI „MIGRENO-NEVROSIN”
R.M.S.W. 251599 ZNAK FABR.
z KOGUTKIEM
SA ŚRODKIEM KOJĄCYM BÓLE ZASTOSOWANIE:
BÓLE GŁOWY
MIGRENA, NEURALGIA
BÓLE ZĘBÓW
GRYPĄ, PRZEZIĘBIENIA
BÓLE: ARTRETYCZNE, STAWOWE, KOSTNE I T.P.
ŻĄDANIE ORYGINALNYCH PROSZKÓW ZE ZN. FABR. **KOGUTEK** SPRZEDAJA APTEKI

Dr. med. **P. BRAUN**
powrócił choroby skórne i weneryczne przyjmuje od 8-1, 4-8 w.
ul. **Cegielniana 4**
Tel. 100-57

Dr. med. **Wołkowyski**
przeprowadził się na ul. **Cegielniana 11** tel. 238-02
Choroby weneryczne, moczo-płucowe i skórne
Przyjmuje od 8-12, 4-9 w. w niedz. i święta od 9 do 1 po po

Dr. med. **M. NADŁOWA**
chor. dzieci
ordynuje w **KOLUMNIE**
willa „Gotheila” ul. **LUBELSKA 13**
LODU

od najmniejszej ilości dostarcza **B. Rubinek, Południowa 39** skład Nr. 43, tel. 148-05, Punktualna dostawa do mieszkań prywatnych. 589-7

W DOMU przy ul. Śródmiejskiej 7 do wynajęcia od zaraz: 2 i 3 pokoje z kuchnią i wygodami front, 3 piętro, 2, 3 i 4 pokoje z kuchnią i wygodami, oficyna 2 i 3 piętro, lokale handlowe parterowe frontowe i w oficynach. 313-3

Letni rozkład jazdy

Komunikacja motorowa
ŁÓDŹ FABRYCZNA ODJAZD DO WARSZAWY
7,08, 10,05, 15,20, 20,40
PRZYJAZD DO WARSZAWY
8,48, 11,45, 17,00 22,18
WARSZAWA GŁÓWNA ODJAZD DO ŁÓDZI
7,08 10,15 15,10 20,45
PRZYJAZD DO ŁÓDZI FABRYCZNEJ.
8,50 11,55 16,50 22,25.
Jeżeli chodzi o pociągi zwykłe, to od 15 maja godziny odjazdu ze stacji łódzkich będą następujące:
Odjazd z Łodzi-Fabr.
0,20 do Kozuszek, poł. z Krakowem, Zakopanem, Krynica i Zwardoniem.

1,00 do Widzewa, wagon motorowy.
1,48 do Kozuszek, poł. z Warszawą i Lwowem, bezp
5,42 do Kozuszek, Warszawy do Rozwadowa. (kurs. od 2. VI)
6,05 do Kozuszek, Słotwin i Tomaszowa (kurs. od 2. VI)
7,24 do Kozuszek, Warszawy, Tomaszowa.
8,00 do Warszawy bezp. poł. na Kraków i Katowice.
8,10 do Widzewa.
9,00 do Kozuszek (w dni świąteczne).
9,30 do Kozuszek (w dni świąteczne (od 19. V)

10,32 do Kozuszek, poł. z posp do Warszawy, poł. na Krynica, Kraków, Katowice.
12,30 do Kozuszek, poł. z Krakowem (13. VIII — 19. VIII poł. z Krynica)
13,20 do Kozuszek.
14,15 do Kozuszek (w dni robocze).
15,02 do Kozuszek, poł. z Warszawą i Skarżyskiem
15,29 do Skarżyska bezp.
16,20 do Kozuszek w dni rob. poł. z Katowicami.
17,25 do Kozuszek, Warszawy, Krakowa, Katowic.
18,03 do Kozuszek, poł. na Kraków, Katowice, Krynica i Zakopane.
18,48 do Kozuszek (roboczy)
19,25 do Kozuszek.
20,49 do Kozuszek, poł. na Warszawę, Skarżysko, Lwów.
21,14 do Kozuszek, poł. na Warszawę, Skarżysko, Lwów i Białystok.
21,15 do Kozuszek (od 31. V.)
23,00 do Kozuszek od 1. VI., poł. na Kraków, od 1. VI. do 31. VIII poł. na Krynica i Zakopane.

przy uporczywych **BÓLACH GŁOWY**
STOSUJE SIĘ PROSZEK **PSZCZOŁKA**
LAB. FARMACEUTYCZNE „POLLABOR” WARSZAWA

POKÓJ umeblowany z niekropującym wejściem od zaraz do wynajęcia. Nawrot 7. m. 19.

Choroby zwierząt
(Specjalność — psy domowe)
Lekarz weterynaryjny **M. A. Reich**
przyjmuje codziennie od 9 do 1 i od 4-7 p.p.
Szczepienie i strzyżenie psów
Nawrot 1a, II p. Tel. 175-77
Ceny leczniczo.

Bacznosc, letnicy!
z Wiśniowej Góry i Stróżewa
Codziennie do nabycia „GŁOS PORANNY” od 8-iej rano u JAMNIKA, willa Kawulla, vis a vis Chłodni

12.50 do Widzewa.
14.00 do Zgierza, Grotnik i Ozorkowa.
14.15 do Główna.
14.25 do Zduńskiej Woli w dni robocze.
15.30 do Ostrowia i Poznania.
15.40 do Bydgoszczy bezp.
16.18 do Warszawy.
17.40 do Zduńskiej Woli.
17.45 do Główna (w piątki, soboty, dni przedsw. i pośw.).
19.41 do Poznania i Ostrowia.
19.59 do Warszawy.
20.35 do Zduńskiej Woli (w piątki, soboty, święta i dni przedsw.).
22.10 do Gdyni bezp.
22.28 do Lwowa, bezp. pośw.
23.40 do Zduńskiej Woli (w piątki, soboty, dni świąteczne i przedświąteczne).

Teatr-Ogród
BAGATELA
Piotrkowska 94
Dziś, w piątek 21 bm.
wielka premiera!
„Tik! Tik! Tak”
pod kier. art. Tadeusza Faliszewskiego z udziałem wybitnych sił artyst. stolicy
Jadzi Andrzejewskiej
słynnej gwiazdy ekranu i sceny.
Alesso, Carnero, Chmurskiej, Olszy, Faliszewskiego, Klimaszewskiego, Neya oraz „Bagatela girls”
Orkiestra pod kier. Sew. Pietruszki.
Choreografia: J. Ney. Dekoracje: art. mal. St. Frasiak
Dziś 2 przedst. o g. 8 i 10 w. Ceny biletów od 75 gr.
Kawiarnia w ogrodzie czynna cały dzień. — W ogrodzie stoliki do bridgea, szachy, domino, bilardy amerykańskie.

Kino-teatr **METRO**
PRZEJAZD 2
Początek o g. 4

Dziś poraz ostatni!
Jestem zbiegiem
W roli tytułowej genialny mistrz maski **Paweł Muni**
Anons! Następnym program: **Człowiek bez twarzy**

Kino-teatr **ADRIA**
GŁÓWNA 1
Początek o g. 5

Kino-Teatr **„MIRAŻ”**
11 listopada 16 (Konstantynowska)
Początek o g. 4.30

Dziś wspaniała premiera!
„KAJDANY ŻYCIA”
Najsensacyjniejszy film sezonu
W roli gł. **NOAH BEERY**

Prenumerata miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4.60, za odosobienie — 40 groszy, z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6.—, zagranicą — zł. 9.—

Ogłoszenia za wiersz milimetrowy 1-szpaltowy (strona 5 szpalt) 1-sza strona 2 zł., Reklamy tablicami redakcyjnym zł. 1.50; w tekście: z zastrzeżeniem miejsca 60 gr., bez zastrzeżenia miejsca 50 gr., nekrologi 40 gr. Zwyczajne (str. 10 szpalt) 12 gr. Drobne 25 gr. za wyraz, najmniejsze ogłoszenie zł. 1.50. Poszukiwanie pracy 10 gr. za wyraz, najmniejsze zł. 1.20. Ogłoszenia sąciacyjne i sąsiedzinowe 18 zł. Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50% drożej, kawa sagr. 100%. Za ogłoszenia tabelaryczne lub fantaz. dodatek 30%. Ogłoszenia dwukolor. o 50% drożej.